ДОГОВОР
о совместной деятельности в рамках профориентационной работы

г. Карачаевск . «23» октября 2024г.

Карачаево-Черкесская республиканская государственная бюджетная

профессиональная образовательная организация «Политехнический

колледж», действующее на основании Устава, в лице директора Узденова

Роберта Алиевича, с одной стороны, и Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Карачаевского городского округа

«Средняя школа пос. Мара-Аягъы», именуемое в дальнейшем «Школа», в

лице директора Байчоровой Лауры Гыккаевны с другой стороны, заключили

настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1Л. Участники настоящего Договора, исходя из общих интересов,

обязуются совместно проводить профориентационные мероприятия,

направленные на профессиональное информирование, профессиональное

ориентирование, профессиональный выбор учащихся школ.

1.2. Участники для выполнения настоящего Договора осуществляют

совместную деятельность на территории по договоренности сторон.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ведение общих дел Участников по настоящему Договору возлагается на

обе стороны.

2.2. Школа обязуется:

информировать о проведении внутришкольных мероприятий:

информационных часах, классных часах, классных собраниях, родительских

(классных и общих) собраниях;

предоставлять помещение для проведения профориентационной

работы;

предоставлять аудио и видео аппаратуру (при наличии таковой);

- оказывать содействие профориентаторам в распространении рекламно -

информационного материала, проведении профориентационных

мероприятий (бесед, выступлений агитбригады, творческих коллективов

колледжа, показах видеороликов профориентационного содержания, мастер

- классов по профессиям, специальностям и др.), индивидуальной работе с

учащимися и их родителями;

организовывать учащихся школы (родителей) для посещений дней

открытых дверей, проводимых колледжем.

2.3. Колледж обязуется:

направлять профориентаторов в школу для проведения

профориентационной работы;

- своевременно и полно предоставлять объективную информацию о

колледже; профессиях, специальностях, по которым ведется обучение в

колледже; о проведении дней открытых дверей, мастер-классов и др.;

- обеспечивать высокий уровень профориентационных мероприятий;

- распространять рекламно - печатную продукцию;

- проводить экскурсии по колледжу;

- оказывать индивидуальные консультации учащимся и их родителям;

- обеспечивать четкую работу приемной комиссии.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Участниками и

действует до «01» июня 2025 года

4; ПОДПИСИ СТОРОН
« К о л л ед ж » « Ш к о л а »

КЧР ГБПОО «Политехнический МБОУ КТО "СШ ПОС. МАРА-
колледж» АЯГЪЫ"

Юридический адрес: 369012 КЧР,
г.Карачаевск, ул.Чкалова, 25

Юр.адрес: 369200, КЧР, г.
Карачаевск,

ОГРН 1020900776401 ул. Калинина,2
ИНН 0902009019 ИНН 0902030490 КПП 090201001
КПП 090201001 ОГРН 1020900777479
ОКПО 02501597 л/с 220796036980
р/с 40102810245370000078 р/с 03234643917050007900
к/с 03224643910000007900 к/с 40102810245370000078
БАНК: Отделение -  НБ Карачаево-
Черкесская Республика Банка России/
УФК по Карачаево -Черкесской
Республике г. Черкесск

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ КАРАЧАЕВО-
ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАНКА РОССИИ//УФК по
Карачаево-Черкесской Республике,
г. Черкесск,

БИК 0
АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ:

БИК ТОФК 019133001
Тел: 2-35-967-2г67-13

Proi licei 3№mail.ru
Телефон: (887879)2-2068 ЖУ *»■? ли» %  vvA

____poV ,;x- ____________
Д и ректор^^  У 0

Р.А. Узденов
------------------------------------------------------------------------

й ■

Директор /
/>•. Л.Г.Байчорова

7 У<s> д ч >р/ $
——--- ::У; ' У,Л^УУ..--——-—-——--

*.,«*<•*. vft: «йг